o O T QO
—_— = = =

APLICACAO
Lixamento e polimento de superficies diversas
OPERACAO
1) Preparagdo inicial da ferramenta

Instale na entrada de ar da ferramenta uma mangueira de 1 m ¢/ terminal
rosqueado numa ponta e engate rapido na outra.

Conecte esta mangueira na linha de ar comprimido.

Acione o gatilho para verificar se o funcionameto da maquina esta normal.

2) Montagem do disco

Instale manualmente a base (8)
Coloque a lixa centradamente na base de velcro por simples contato.

3) Operacéo

Aperte o gatilho e posicione a ferramenta sobre a superficie a lixar.
Encoste o disco sobre a superficie com cuidado.

Dirija a lixadeira com movimentos suaves na diregao desejada.
Repita a operagao até atingir o acabamento necessario.

4) Lubrificacdo e Manutencéo

Use lubrificador de linha com 6leo pneumatico SAE 10 ndo detergente.
Antes de operar a ferramenta observe se o copo do lubrificador tem éleo
em quantidade suficiente.

Drene regularmente o filtro separador de dleo e agua. A umidade no interior
da maquina é extremamente prejudicial e diminui em muito sua vida util.
Verifique regularmente o estado do disco de lixa. Se necessario substitua-o.
Discos desgastados obrigam a méaquina a trabalhar mais tempo para
realizar o mesmo trabalho.

LIXADEIRA ANGULAR ORBITAL 6"
Modelo AT-7015P

CARACTERISTICAS TECNICAS

P S0 11111111111s111511111515151515119895939593999898999999919 8399991913191 11 2,1 kg
COMPIIMENTO ,,,11111111551999111033111333333931113313133333393931108 127 mm
DISCO A€ LIXA 111101110100000015001010101019191010101010108 152 mm (6 pol)
ROtaCa0 SEM CArQA ,11111115119991100111333399993 1008019903 10.000 rpm
ENtrada d€ A& ,,,,,111000000000000000000050005050995999999999390900s 1/4" NPT
Mangueira Recomendada ,,,,,,,1111515151515151515555555s9s0ssss 318 POI
Pressao de Trabalho ,,,.,100000000000 6,3 kg/cm? (90 psi)

PUMA  primaricas




No| Ref Descricao |Qt/ VR|[No| Ref Descricao Ot |VR||No| Ref Descricdo |Qt/ VR|[No| Ref Descricdo |Qt|/VR
1 | T7015P-01 |Parafuso (1/4"x1-1/4") | 1 | 4 || 20 | T7015P-20 |Rol. esferas (6200Z) 2 18 || 40 | T7015P-40 |O ring (d7x1,8) 1] 2
2 | T7015P-02 |Arruela plana(1/4") 1] 2 |[ 21 | T7015P-21 |Flange 2 18 || 41 | T7015P-41 |O ring (d8x2,0) 1] 2
3 | T7015P-03 |Arruela ondulada 1| 2 || 22 | T7015P-22 |Rotor 1 37 || 42 | T7015P-42 |Corpo da valvula 1|11
4 | T7015P-04 |Trava da manga 1| 11| 23 | T7015P-23 |Palheta 5 9 || 43 | T7015P-43 |Suporte 1] 5
5 | T7015P-05 |Espagador 1| 3 |[ 24 | T7015P-24 |Camisa 1 29 || 44 | T7015P-44 |Parafuso 1] 2
6 | T7015P-06 |Arruela ondulada 1| 2 || 25 | T7015P-25 |Pino guia (3x6) 1 2 || 45 | T7015P-45 |Porca 1] 2
7 | T7015P-07 |Porca (1/4") 1| 3 || 26 |T7015P-26 |O ring (d7,0 x w2,0) 1 3 || 46 | T7015P-46 |Arruela trava 1] 2
8 PC5VC |Base 5" 1 27 | T7015P-27 |Anel trava (S-10) 1 2 || 47 | T7015P-47 |Porca 1] 4
8A PC6VC |Base 6" 1 28 | T7015P-28 |Parafuso(3/16"x1/2") 2 5 || 48 | T7015P-48 |Gatilho 1] 09
9 | T7015P-09 |Anel trava 1| 4 |[ 29 | T7015P-29 |Parafuso(3/16"x1-1/2") 2 7 || 49 | T7015P-49 |Capa do punho 1]14
10 | T7015P-10 |Arruela ondulada 1| 2 || 30 | T7015P-30 |Carcaga guia 1 25 || 50 | T7015P-50 |Entrada de ar 1|13
11 | T7015P-11 |Manga guia 1] 17| 31 | T7015P-31 |Junta 1 16

12 | T7015P-12 |Rol. esferas (62012) 1| 16 || 32 | T7015P-32 |Carcaca 1 78

13 | T7015P-13 | Arruela ondulada 1| 3 || 33 | T7015P-33 |Borracha protetor 1 17

14 | T7015P-14 |Parafuso 1| 5 || 34 | T7015P-34 |Regulador de veloc. 1 14

15 | T7015P-15 |Cubo orbital 1| 41| 35 | T7015P-35 |O ring (d4,4x1,8) 2 4

16 | T7015P-16 |Parafuso (M5x30) 1| 4 |[ 36 | T7015P-36 |Anel trava (S-7,4) 1 2

17 | T7015P-17 |Eixo do rotor 1| 18| 37 | T7015P-37 |Mola 1 2

18 | T7015P-18 |Chaveta 1| 5 | 38 | T7015P-38 |O ring (d3,8x1,9) 1 2

19 Arruela ondulada 1] 2 ][ 39 | T7015P-39 |Haste da valvula 1 5

T7015P-19




